Diese wichtige Urkunde hat durch Stenzel eine eingehendere Behandlung erfahren in den Jahresberichte der 
vaterländischen Gesellschaft v. J. 1839.'S. 194 flgd. in der Beilage III: Beiträge zur Geschichte deutscher Kolonisten 
in Schlesien und der von ihnen bewirkten Gründung deutscher Dörfer und Städte. Gedr. Co<. d. Sil. V. 168 flgd.

CIV. 1316, December 7. Reichenau.

Herzog Bernhard (s. No. XCII.) bestätigt die Schenkung des Dorfes Reichenau durch Bischof 
Heinrich an das Kloster.

In nomine domini amen. Cum dictum poeticum dicat: tempora pretereunt more fluentis aque1), ne igi­

tur acta hominum simul cum tempore transeant, perutile est, ea litteris ac testibus idoneis memorie commen­

dare. Hinc est, quod nos Bernhardus dei gratia dux ZIezie et dominus de Furstenberch ad notitiam omnium 

presentium et futurorum cupimus pervenire, quod venerabilis in Christo pater dominus Heynricus episcopus 

Wrat. apud virum strennuum Johannem dictum de Laz2) et suum prevignum StefFanum villam . Rychenaw 

comparavit, sitam in districtu Munsterberck, suis denariis rite et rationabiliter cum omnibus suis pertinentiis, 

cum pleno dominio superioris et inferioris iudicii, cum totali fluvio Nisse illuc discurrentis ac omni piscatura

a) invenirimus B. b) Mychalow B. c) Wyntzemeriz B. d) Lechtenberg B. e) Zetschotonis B. f) fehlt B. 
g) Fredemanno B. h) et magistro B. i) Beroldistat B. k) Strelin B. I) Strigun B.

i) Vgl. Ovid, Ars amandi 3, 62.
a) Johannes de Las, Zeuge des Herzogs Bernhard in der Urkunde Heinrichau No. 61, d. d. Schweidnitz, 

1318, Januar 7, im Staatsarchive.
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hac etiam conditione reservata, quia possessores predicte ville annuerunt illis de Novo Castro1) obstaeulum 

super fluvio Nisse et fossatum per bona Rychenaw in commodum illorum de Novo Castro, et hoc quam diu 

possessoribus Rychenaw placet ex favore et non ex debito ea interiecta conditione, quod, si obstaculum illud 

vel fossatum nocebit, unquam bonis ville Rychenaw tunc debet deponi et preter voluntatem possessorum 

Rychenaw et satisfactionem acceptorum dampnorum nuncquam exigi. Hanc igitur villam cum conditionibus talibus 

comparatam et totaliter solutam viris religiosis domino abbati in Camenez ceterisque fratribus ibidem ad hono­

rem et laudem virginis Marie in remedium et salutem anime sue dedit atque in nostra constitutus presentia 

bona voluntate eisdem fratribus in Camenez resignavit. Quam resignationem venerabilis in domino pater 

dominus Heynricus episcopus Wrat. predictus in dominio et conditionibus premissis petiit a nostra benivolentia 

confirmari. Nos vero suam petitionem surdis nolentes auribus pertransire, prefatam villam Rychenaw cum 

omnibus, ut premittitur, pertinentiis, fructibus, proventibus, piscaturis et utilitatibus, metis, greniciis seu gadibus, 

prout ab antiquo iacuit, predictis fratribus ać monasterio in Camenez confirmamus, ratificamus ac imperpetuum 

possidendum asscribimus. Ne autem alicui in posterum de huiusmodi venditione et collatione dubium valeat 

suboriri, presentem litteram desuper confectam nostro sigillo fecimus diligentius communiri. Actum et datum 

Richenbach anno domini M°.CCC°. decimo sexto proxima dominica post diem sancti Nicolai, presentibus 

testibus subnotatis: domino Siffrido de Gerlachsheim, domino Kyliano de Hugwicz, domino Hermanno de 

Rychenbach, Magno de Czirna, Johanne de Zcedlicz, qui Wegeste2) nuncupatur, Heydano de Gerlachsheym, 

Arnaldo et Hermanno de Peterszwald et aliis pluribus fidedignis.

Fälschung des 16. Jahrhunderts (Perg.), von derselben Hand, welche die unter No. CVII. folgende Urkunde 
geschrieben hat. Das S. fehlt und ist an geflochtener Schnur von rothgrüner Seide befestigt gewesen. Angeführt 
bei Frömrich, S. 61. Gedr. bei Sommersberg, Ser. rer. Sil. I, 152.

CV. 1316, December 12. Reichenbach.
Herzog Bernhard (s. No. CIV.) bestätigt die Uebertragung des Patronatrechtes über die Kirche zu 

Würben an das Kloster von Seiten des Bischofs Heinrich und seiner Geschlechtsgenossen (vgl. No. XCVIL).
In nomine domini amen. Cum dictum poeticum dicit etc. (wie bei No. CIV.). Hinc est, quod nos 

Bernhardus, dei gracia dux Slesie et dominus de Fürstenberg ad noticiam omnium presencium et futurorum 

cupimus devenire, quod venerablis in Christo pater, dominus Heynricus, episcopus Wrat., et dominus Johannes, 

decanus eiusdem ecclesie, necnon dominus Heynricus, canonicus Wrat., et Stefianus, frater eiusdem, omnes 

dicti de Wirbna, donaverunt et assignaverunt testamenti nomine perpetue possidendum abbati et conventui 

monasterii Camenez ius patronatus, quod iusto hereditatis et paterne successionis titulo habuerunt, super 

ecclesia in Wirbna cum omnibus suis pertinendis, ortis, annonis, decimis, fertonibus. Simulque superioritatem 

et censum taberne ibidem, in qua quidem taberna ab antiquo iugiter brasiandi, braxandi, cerevisiamque ven-

') Novum Castrum, Neuhaus bei Patschkau im Kr. Münsterberg, Dorf und Burg. Ueber letztere s. m. Cod. 
dipl. Sil. pag. 73. z. J. 1428 und Müller, Vaterländische Bilder oder Gesch. und Beschreibung sämmtlicher Burgen 
und Ritterschlösser Schlesien’s etc,, Glogau 1844, S. 127 folg. Nach Ausweis Patschkauer Urkunden (im Staats­
archive) gehörte diese geschichtlich merkwürdige Burg in der 2. Hälfte d. 15. Jahrh. den Stosch und dann den Unwürde.

2) Lexer, Mittelhochdeutsches Wörterbuch, s. v. waege; hier in der Bedeutung: der Tüchtigste, Beste.
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dendi sine aliquo inpedimento libera extitit facultas. Nos itaque ad vota domini episcopi et dominorum de 

Wirbna predictorum ac ad humilem supplicacionem domini abbatis prefati ex innata, qua in viros religiosos 

ducimur, benivolencia, donacionem testamentariam predictam simulque thabernam cum libertatibus iam dictis 

confirmamus, ratificamus et perpetue abbati et conventui in Camenez possidendum ascribimus; volentes igitur, 

quod ecclesia predicta omni libertate ecclesiastica perfruatur et gaudeat, nullusque officialium nostrorum ali­

quam impeticionem seu exaccionem, quocunque nomine censeatur, imperpetuum inponat et exigat. Ut autem 

hec donacio et nostra confirmacio in omnibus suis punctis et clausulis inviolabiliter teneatur, presentem lite- 

ram desuper confectam nostro sigillo fecimus diligentius communiri. Actum et datum Rychenbach anno domini 

M°.CCC°. sextodecimo, proxima dominica post diem sancti Nicolai; presentibus testibus subnotatis: domino 

Siffrido de Girlachsheym, domino Kiliano de Hugwicz, domino Hermanne de Rychenbach, Magno de Czirna, 

Johanne de Czedlicz, qui Wegiste nuncupatur, Heydano de Girlachsheym, Arnoldo et Hermano de Peters- 

wald et aliis pluribus fidedignis.

Fälschung aus dem 16. Jahrhundert, Urkunde Grüssau 38 im Staatsarchive. Vgl. No. XCVII. An grün- und 
rothseidner Fadenschnur das herzogliche Siegel mit Rücksiegel, rothes Siegelwachs in brauiem Wachs.

CVL 1317, März 17. Bei Kamenz.

Bischof Heinrich von Breslau urkundet über eine Stiftung des Schulzen Mathiias von Kittelau für 
das Kloster.

In nomine domine amen. Sollicitudini pastoralis officii congruit, iustiss subditorum petici- 
onibus, maxime in quibus eorum saluti consulitur, consentire; ideo nos Henricus, dei gracia 
episcopus Wrat., constare volumus universis presentem paginam inspecturis, quod discretus vir, 
Matbyas scultetus de Kytlin, diem messionis extreme pietatis operibus prevenire cupiens, in nostra 
constitutus presencia, unam mensuram siliginis annis singulis de bonis predicte scultecie in festo 
beate Martini perpetuo per . . abbatem de Kamenz percipiendam, pro remedio anime sue ipsi 
monasterio in Kamenz nostre diocesis et fratribus ibidem dedit, tradidit et liberaliter resignavit, 
predictam sculteciam seu bona scultecie ipsius ac . . scultetos, qui pro tempore ibidem fuerint, 
ad solucionem dicte mensure siliginis ipsi monasterio annis singulis faciendam perpetuo obli­
gando, eandem donacionem petens a nobis humiliter confirmari. Nos itaqme piis eius peticio- 
nibus inclinati donacionem et resignacionem predictas habentes ratas et gnatas, ipsas presentis 
scripti patrocinio confirmamus, cui in evidens rei signum et robur perpetme firmitatis nostrum 
sigillum duximus presentibus apponendum. Datum apud Kamenz XVI. Kal. Aprilis, anno 
domini M°.CCC°.XVII0 presentibus dominis: Fredemanno cancellario, Nycolao de Banz, Petro 
Bartholomei, Meynhardo et Henrico de Wirbna canonicis nostris Wratislaviensibus; Goscone 
canonico Glogoniensi et aliis.

Or. Perg. Das mit einem Stücke des Pergamentstreifens losgerissene Siegel fehlt.
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CVII. 1317, Mai 17. Münsterberg.

Privileg des Herzogs Bernhard (s. No. CV.) über die Jagdgerechtigkeit des Klosters.
In nomine domini amen. Qui religiosos cultui divino dedicatos benigno favore prosequuntur eis beneficia 

temporalia largiendo, nullatenus dubitandum, quin pro eis sempiterne beatitudinis [premia] consequantur. Hinc est, 

quod nos Bernhardus, dei gratia dux Zlesie et dominus de Furstenberch, ad notitiam singulorum quorum­

cumque fuerit oportunum nosse, volumus devenire, quod ad nos delatum est a fidedignis nostris homagialibus 

vicinis monasterii Camencz, quod abbas ibidem interdiceret eis venationem cum feltribus in bonis abbatie; 

cum tamen in dispendium monasterii aliqui sculteti monasterii cum retibus venarentur, nos autem vocantes 

dominum abbatem, sufficienter nos litteris informavit, quod a predecessoribus nostris principibus specialem 

super his habeat gratiam et indultum. Quare volumus omnino monasterium dominio suo sine quovis impedi­

mento gaudere, maxime etiam, cum talibus ferinis nonnumquam nos honorant, unde volumus simpliciter, quod 

nullus homagialium vel vasellorum [!] nostrorum in bonis monasterii cum feltribus equitandi vel alio quocumque, 

modo quadrupeda venandi aut volatilia cujuscunque generis aucupandi habeat facultatem, sed dominium hoc 

incussum monasterio permaneat. De scultetis etiam hanc facimus ordinationem: volumus inprimis, quod 

sculteti dominum abbatem, qui pro tempore fuerit, omnium suarum libertatum dominum et moderatorem 

cognoscant, in venationibus presertim se ita habeant, quod dominus abbas in omnibus bonis monasterii sine 

quovis contradictione venari queat et quod nullus scultetorum monasterii venari habeat sine speciali voluntate 

domini abbatis licentia et hoc non infra miliare a monasterio. Sin autem abbas alicui licentiari voluerit, 

aliter non fiat nisi pro honore suo, puta nuptiis aut dedicatione vel pro novo anno domino abbati offerendo, 

et hoc tantum in limitibus scultetie sue et cum tribus tantum retibus et si plura habuerit, vel aliis vitibus, 

quando non habuerit specialem licentiam et venatus fuerit, dominus abbas tali omnia retia auferre faciat et 

venacionem huic tamquam libertatis transgressori interdicat. Hoc insuper presertim volumus, quod nulli 

scultetorum aut feodalium penitus cum feltribus equitandi vel venandi aut perdices aliacunque minora pennata 

capiendi licentiam tribuat, sed hec pro monasterio dominio solum servat. Rippe vero et aquarum decursus 

a montibus ad villas defluentes, etiam si per eorum fundamenta fluere videntur, cum eorum piscaturis et 

aliis usibus monasterio attineant nec alicui scultetorum aut aliorum subditorum monasterii licet rippas illas 

extra suos decursus quocumque deducere, et in his aliquid quodcunque edificare preter jussionem domini 

abbatis; in punicionibus vero scultetis in suos subditos uti dominiis eorum liceat, cum moderamine tamen et 

consilio domini abbatis. In cuius rei testimonium presentem litteram desuper datam et concessam sigillo 

nostro fecimus communiri. Datum Munsterberch anno domini M°. CCC° septimo decimo, sexta feria in Penthe- 

costes, presentibus hiis: domino Hermano de Rychenbach, domino Gersone1) de Munsterberch, Cunscone filio 

domini Hermano de Peterszwald, Dirscone de Domancz, Opeschone de Simlicz2), Grabosio de Ranaw3), 

Heynrico Buchwald, domino Hermano Belczschaw4), Titczkone nostro notario.

i) Für Goscone. 2) Für Silicz d. i. Seidlitz, vgl. No. CXIX. 3) Soll Grabisius de Banaw heissen. 4) Für 
Betczchaw; Hermann v. Betczchow, Urkk. Heinrichau 60 und Kreuzh. Bresl. No. 67, beide vom gleichen Jahre (1317).

S. No. CIV. Das gewöhnliche S, des Herzogs mit Rücksiegel an gedrehter Schnur von ponceaufarbiger Seide. 
Auszugsweise in deutscher Uebersetzung bei Frömrich S. 61. Charakteristisch für die Fälschung dieser Urkunde 
ist die geradezu gedankenlose Behandlung sonst wohlbekannter Zeugennamen.

X. 11
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CVIII. 1317, Mai 27. Miinsterberg.

Bernhard und Bolko, Herzöge von Schlesien und Herren von Fürstenberg, bezeugen eine Schenkung 
des Ritters Andreas von Dorndorf an das Kloster.

In nomine domini amen. Qui bona religiosa cultui divino dedicata faivore prosequitur eis 
beneficia temporalia largiendo, nullatenus dubitandum, quin pro eo sempiterme beatudinis premia 
consequatur. Hinc est, quod nos Bernhardus et Bolko, dei gratia duces Slizie [!] «et domini de Furstin- 
berg, ad notitiam omnium presentium et futurorum, ad quos presens scriptum defertur, cupimus 
pervenire, quod strenuus miles dominus Andreas de Durrinheinrichsdorf') de suis excessibus con­
tritus et compunctus ad honorem et laudem gloriose semper virginis Marie nec non in remedium 
et salutem anime sue bona sua in Durrinheinrychisdorf, que nomine Polonico Plonicza1) et in 
Wolferamisdorf, que etiam nomine Polonico Sosnove2) nuncupantur, dominis ac monasterio in 
Camentz donavit nomine testamenti; in nostra quoque constitutus presentia eadem bona prefatis 
dominis in Kamencz et monasterio ibidem pro se et suis heredibus bona voluntate resignavit, 
petens humiliter et devote eandem resignationem et donationem a nostra benevolentia confirmari. 
Nos vero precibus ambarum pretium inclinati tam ipsius domini Andree qquam ipsorum domi­
norum de Kamentz prefata bona fratribus ac monasterio in Kamentz, eo iuure, ut ipse dominus 
Andreas hactenus habuit, contulimus perpetuis temporibus possidenda. In ccuius rei testimonium 
presentem litteram desuper datam et concessam nostris sigillis fecimus dililigentius communiri. 
Actum et datum in Munstirberg, anno domini millesimo trecentesimo septimo ddecimo, sexta feria in 
festo Penthecostes presentibus his: domino Hermanno de Richenbach, domino Gfoscone de Munstir­
berg, Cunczcone filio domini Hermanni, Heymanno de Petirswalde, Dyrschone de Domancz, 
Apeczcone de Sylicz, Grabisio de Banow, Heinrico Buchwalt, domino Hermanno de Bezcsow, 
Ticzcone nostro notario et aliis pluribus fidedignis.

Or. Perg. Das am Rande stark beschädigte S. des Herzogs Bernhard mit Rücksiegel an gedrehten laden von 
rothgrüner Seide und das wohlerhaltene S. des Herzogs Bolko (kleines Helmsiegel; zwei übers Kreuz auf den Helm 
gesteckte Pfauenwedel, Umschrift S. BOLCONIS . DVCIS . SLEZIE.) an rothseidner Schnur.

CIX. 1317, Juli 26. Bei Kamenz.

Bischof Heinrich von Breslau überträgt die Seelsorge der Parochianen von Schhrom und Wolmsdorf 
der Kirche zu Dorndorf und ingleichen der Kirche zu Reichenau die Seelsorgge der Bewohner von

Schlottendorf.
In nomine domini amen. Pastoralis officii debitum nos inducit, ut ad ea, que Christi fide­

lium nobis subiectorum commodum respiciunt et salutem, consideratione sollicita, qua possumus, 
intendamus. Ea propter nos Henricus, dei gratia episcopus Wratislaviensis, notum esse volumus 
universis presentem paginam inspecturis, quod, cum popolum parrochialis ecclesie in Srama) prope

a) „in Sram“ übergeschrieben.
i) Dorndorf, vgl. Stenzel, Jahresbericht v. 1839 S. 205. Note 7. Necrol. z. 12. Juni: ob. Andreas de Dorndoif, 

familiaris in Camenez a. a. O. S. 325. 2) Wolmsdorf, ibidem Note 12.
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Kamenz videremus peccatis exigentibus adeo diminutum et bona ipsa in iam dicta villa Szram 
hostium insultibus desolata, quod sacerdos ibidem sustentationem congruam sicut olim habere 
non posset, reliquie plebis, que superstes in dicto loco Szram remanserat, providere salubriter 
cupientes, ne ipsorum plebano nunc mortuo insidiis fraudis dyabolice, quod absit, dampnabiliter 
oberrarent Christifideles eosdem in Szram et de Wolverami villa, qui prius eciam pertinebant 
in Szram, cure rectoris ecclesie in Durrenhenrichsdorf *) propter vicinitatem ipsius duximus depu­
tandos, ut ad ipsam ecclesiam in Durrenhenrichsdorf pro divinis officiis audiendis et percipiendis 
ecclesiasticis sacramentis de cetero debeant frequentare ipsique rectori ecclesie in Durrenhenricbs- 
dorf missales, annonas et alia iura parrochialia solvere teneantur. Incolas vero seu homines degentes 
in Slabatendorf2), qui primitus ad ecclesiam antedictam in Szram tamquam ad parrochiam per­
tinebant, ecclesie in Rychenow propter loci vicinitatem adiungimus et cure rectoris eiusdem ec­
clesie deputamus; ita quod ad eandem ecclesiam in Rychenow dicti homines de Slabathendorf 
de cetero tamquam parrochiales ipsius debeant pertinere et de missalibus, annonis et aliis iuribus 
parrochialibus plebano ibidem in Rychenow, qui pro tempore fuerit, respondere. Porro duos mansos, 
quos olim ecclesia in Szram pro dote habebat ibidem et censum, quem de quibusdam ortis in Rychnov 
obtinebat, monasterio et fratribus de Kamenz, qui dominium in dicta villa Szram habere no­
scuntur, auctoritate presencium deputamus, ita quod mansos eosdem una cum censu iam dicto de 
cetero iidem fratres perpetuo possidendo aliquis fratrum ipsorum de Kamenz saltem semel bis 
in ebdomada missam in ecclesia sive oratorio, quod in dicta villa Szram remanere volumus, 
dicere teneatur. In cuius rei testimonium presentes litteras fieri iussimus et nostri sigilli muni­
mine roborari. Datum apud Kamenz VII°. Kalendas Augusti anno domini M”.CCC°.XVir’. 
presentibus dominis: Fredemanno cancellario; Arnoldo Glogoviensi et Paschone Legnicensi archi- 
dyaconis; Meynhardo et Petro Bartholomei canonicis nostris Wratislaviensibus et aliis.

An einem Pergamentstreifen das bischöfliche S. in grünem Wachs.

cx. 1317. October 1. Reichenbach.

Herzog Bernhard (s. No. CVIIL) bezeugt die Verzichtleistung der Wittwe des Apeczcho Ovis, Utha, 
rücksichtlich ihrer Ansprüche auf Reichenau.

In nomine domini amen. Nos Bernhardus, dei gracia dux Slezie et dominus de Vürstin- 
berch, ad noticiam presentium et futurorum volumus pervenire, publice profitentes, quod, cum 
domina Utha, relicta domini Apeczchonis Ovis bone memorie, bona in Rychenowe inpeteret et 
ea esse suum dotalitium affirmabat, tandem in nostro constituta presentia omni inpeticioni, que 
ad eadem bona sibi conpetere videbatur, abrenunccians eadem bona in Rychenowe Henrico de 
Hugewicz filio domini Kyliani ad manus fratrum et monasterii in Kamencz voluntarie resignavit. 
Idem quoque Henricus, se nostre offerens presencie, viro religioso domino Nycolao abbati in Kamencz 
nomine fratrum et monasterii ibidem prefata bona in Rychenowe, sicut ea ab ipsa domina Utha 
susceperat resignavit. In cuius testimonium presentem hanc litteram super eo conscriptam nostro

') S. No. CVIII. Note 1. 2) Schlottendorf. 
11*
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sigillo fecimus diligentius conmuniri. Datum Rychenbach anno domini millesimo trecentesimo 
decimo septimo Kalendis Octobris presentibus hiis testibus: Ridone Kurdebok, Thammone de 
Hügewicz, Cunczchone filio domini Hermanni de Rychenbach, Conrado scolare de Hayn, Nykuscone 
de Nymcz, Henmanno de Petirswalde, Alberto nostre curie notario et aliis multis.

Or. Perg. Das beschädigte S. des Herzogs an einem Pergamentstreifen.

CXI. 1318, August 31. Breslau.

Bischof Heinrich von Breslau überweist dem Kloster einen grossen Theil der Einkünfte der Kirche 
zu Würben.

Henricus dei gracia episcopus Wratislaviensis religiosis viris fratribus . . abbati et conventui 
monasterii in Kamenz, nostre Wratislaviensis dyocesis, ordinis Cysterciensis, silutem cum sincera 
in domino karitate. In ecclesie firmamento Cysterciensis vester ordo clare nitore choruscans 
universalem gregis dominici aulam illuminat, et currentibus in stadio rectum iter insinuat, quo 
ad salutis bravium facilius pervenitur. Nos quidem ob hoc et propter magne devotionis affectum, 
quem ad nos et nostram Wrat. ecclesiam geritis et habetis, ordinem ipsuim, ad vos necnon 
vestrum in Kamenz monasterium, quod predecessorum nostrorum olim Wrat.. episcoporum clare 
memorie multis piis donacionibus dignoscitur esse dotatum, et personas in ipso monasterio con­
sistentes intima karitate prosequimur et sinceris affectibus excitamur, ad vestra et eiusdem 
monasterii vestri comoda, quibus digne possumus, promovenda. Ideoque piremissorum intuitu 
sollicite advertentes, quod propter multarum adversitatum et tribulationum angustias, quas propter 
gwerras maxime et predonum insultus1), qui nunc permissione divina in nostris partibus 
involverea) diucius sustinetis, ut de hospitalitate nimia quam tenetis assidue et aliis incomodis, 
que frequenter vobis eveniunt, taceatur, vestri, ac iam dicti monasterii vestri proventus sunt 
adeo diminuti, ut onera incumbencia vobis et ipsi monasterio vestro in expensis et aliis non 
possitis comode supportare. Cupientesque vestris necessitatibus suffragiis succurrere b) oportunis, 
ad votivas precum vestrarum instancias, auctoritate presencium, de consensu nostri Wrat. 
capituli0), vobis concedimus graciose, ut redditus et proventus parrochialis ecclesie in Wirbna, in 
qua ex nostra, necnon dilecti nobis in Christo fratris, domini Johannis, decani nostri Wrat. 
germani nostri dicti de Wirbna, et nepotum nostrorum, filiorum quondam Stephani de Wirbna, 
fratris nostri, felicis memorie, pia concessione ius patronatus habetis, cedente vel decedente 
eiusdem ecclesie rectore moderno, vestris possitis, ut infra exprimitur, usibus applicare. Ita 
tamen, quod capellano seu perpetuo vicario in iamdicta ecclesia perpetuo servituro, de eisdem 
redditibus et proventibus pro sustentacione porcio competens reservetur. Que porcio consistat 
in redditibus et obventionibus omnibus et singulis, qui sequuntur: Primo enim predicte Wirbnensis